88.- Se autoriza al Municipio de Guadalupe, Nuevo León, un
incremento a su presupuesto de ingresos para el ejercicio 2010 por concepto de
“Financiamiento” por un monto adicional de $63,869,000.00, (Sesenta y Tres
Millones Ochocientos Sesenta y Nueve Pesos 00/100 M.N.), para quedar con un
total de $180,000,000.00 (Ciento Ochenta Millones de Pesos 00/100 M.N.) JORGE SANTIAGO ALANIS ALMAGUER

SERGIO ALEJANDRO ALANÍS MARROQUÍN 

Mayoria= 39 votos a favor, 1 voto en contra HOMAR ALMAGUER SALAZAR 

JOSÉ ÁNGEL ALVARADO HERNÁNDEZ

BLANCA ESTHELA ARMENDARIZ RODRÍGUEZ 

HERNÁN ANTONIO BELDEN ELIZONDO

[...]

Decreto Núm.89.- Se autoriza al Municipio de Santiago, Nuevo León a
proceder a la afectación de las participaciones que en ingresos federales
le corresponden en la contratación de un crédito con institución de Banca
de Desarrollo o Comercial, hasta por la cantidad de $14,000,000.00
(Catorce Millones de Pesos 00/100 M.N.), más los accesorios financieros
derivados de las operaciones realizadas, el cual será destinado a obra
pública productiva. JORGE SANTIAGO ALANIS ALMAGUER

Mayoria= 39 votos a favor, 1 voto en contra SERGIO ALEJANDRO ALANÍS MARROQUÍN

[...]

JESÚS RENÉ TIJERINA CANTÚ

BRENDA VELÁZQUEZ VALDEZ

Totales 

Decreto Núm. 90.-Se autoriza al Municipio de Apodaca, Nuevo León, un
incremento a su presupuesto de ingresos para el ejercicio 2010 por
concepto de “Financiamiento” por un monto adicional de
$325,000,000.00 (Trescientos Veinticinco Millones 00/100 M.N.), para quedar
con un total de $400,283,323.80 (Cuatrocientos Millones Doscientos
Ochenta y Tres Mil Trescientos Veintitrés Pesos 80/100 M.N.). JORGE SANTIAGO ALANIS ALMAGUER

Mayoria= 39 votos a favor, 1 abstención SERGIO ALEJANDRO ALANÍS MARROQUÍN 

HOMAR ALMAGUER SALAZAR 

JOSÉ ÁNGEL ALVARADO HERNÁNDEZ

BLANCA ESTHELA ARMENDARIZ RODRÍGUEZ 

HERNÁN ANTONIO BELDEN ELIZONDO

[...]

JESÚS RENÉ TIJERINA CANTÚ

BRENDA VELÁZQUEZ VALDEZ

Totales 

Decreto Núm. 91.-Se autoriza al Municipio de General Escobedo, Nuevo
León, un incremento a su presupuesto de ingresos para el ejercicio 2010
por concepto de “Financiamiento” por un monto adicional de
$75,000,000.00 (Setenta y Cinco Millones de pesos 00/100 M.N.), para
quedar con un total de $336,034,982.38 (Trescientos Treinta y Seis Millones
Treinta y Cuatro Mil Novecientos Ochenta y Dos pesos 38/100 M.N.) JORGE SANTIAGO ALANIS ALMAGUER

Mayoría= 38 votos a favor, 1 abstención SERGIO ALEJANDRO ALANÍS MARROQUÍN 

HOMAR ALMAGUER SALAZAR 

JOSÉ ÁNGEL ALVARADO HERNÁNDEZ

BLANCA ESTHELA ARMENDARIZ RODRÍGUEZ 

HERNÁN ANTONIO BELDEN ELIZONDO

[...]

HERNÁN SALINAS WOLBERG

RAMÓN SERNA SERVIN 

Totales 

Decreto Núm. 92.-Se autoriza al Municipio de San Nicolás de los Garza,
Nuevo León, un incremento a su presupuesto de ingresos para el ejercicio
2010 por concepto de “Financiamiento” por un monto adicional de
$250,000,000.00 (Doscientos Cincuenta Millones de pesos 00/100 M.N.),
para quedar con un monto total por este concepto de $342,446,000.00,
(Trescientos Cuarenta y Dos Millones Cuatrocientos Cuarenta y Seis Mil
Pesos 00/100 M.N.) JORGE SANTIAGO ALANIS ALMAGUER

Mayoría= 39 votos a favor, 1 abstención SERGIO ALEJANDRO ALANÍS MARROQUÍN 

HOMAR ALMAGUER SALAZAR 

JOSÉ ÁNGEL ALVARADO HERNÁNDEZ

BLANCA ESTHELA ARMENDARIZ RODRÍGUEZ 

HERNÁN ANTONIO BELDEN ELIZONDO